

Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Kole za okres od 2 grudnia 2010 roku do 31 grudnia 2011 r.

W w.w okresie zwołanych zostało łącznie 16 sesji Rady na których podjętych zostało 155 uchwał. Kadencja Rady rozpoczęła się w listopadzie 2010 r. po ogłoszeniu wyników wyborów przez Państwową Komisję Wyborczą. W miesiącu grudniu 2010 r. Rada obradowała na trzech sesjach.

Pierwsza sesja nowo wybranej Rady zwołana została na 2 grudnia 2010 r. Na niej Radni złożyli ślubowanie a następnie podjęte zostały uchwały w sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady, wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady. Kilka dni później odbyła się druga sesja, na której Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej wręczył Burmistrzowi Miasta Koła zaświadczenie o wyborze a następnie Burmistrz złożył przed Radą ślubowanie. Podjęte zostały również uchwały organizacyjne to jest w sprawach: powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia jej składu osobowego, powołania stałych komisji oraz ustalenia przedmiotu ich działania i składów osobowych. Wołą Radnych utworzone zostały następujące komisje:

1. Komisja Rewizyjna - przewodnicząca Urszula Polewska
2. Komisja Budżetu i Finansów - przewodniczący Zygmunt Sołtysiak
3. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego - przewodniczący Florian Olejniczak
4. Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska - przewodnicząca Wanda Obiała
5. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu - przewodniczący Mariusz Hanefeld
6. Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej - przewodnicząca Urszula Polewska
7. Komisja Prawa i Porządku Publicznego - przewodnicząca Alicja Wapińska

Na kolejnej grudniowej sesji Radni podjęli uchwałę ustalającą wynagrodzenie dla Burmistrza Miasta Koła oraz kilka uchwał koniecznych do realizacji zadań własnych gminy miejskiej.

Kolejne sesje w roku 2011 odbyły się w dniach: 24 stycznia, 2 lutego, 23 lutego, 30 marca, 27 kwietnia, 25 maja, 29 czerwca, 31 sierpnia, 28 września, 26 października, 30 listopada, 21 grudnia i 28 grudnia 2011 r.

Na styczniowej sesji Radni zajmowali się podjęciem dwóch bardzo ważnych dla naszego miasta i mieszkańców uchwał: w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy

Finansowej Miasta Koła na lata 2011-2020 oraz uchwaleniem Budżetu Miasta Koła. Szeroka dyskusja nad projektami tych uchwał prowadzona była w komisjach. Wielu Radnych było zdania, że budżet miasta jak i prognoza finansowa nie spełnia ich oczekiwań a tym samym nie jest dobrym budżetem, co znalazło wyraz nad głosowaniem uchwały budżetowej, którą poparło 15 radnych, wstrzymało się 2 radnych. W takiej formie budżet uchwalany był po raz pierwszy, zgodnie z nowelizacją ustawy o finansach publicznych.

Na tej samej sesji, mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców a w szczególności dzieci podjęta została uchwała zmieniająca wcześniejszą uchwałę w sprawie obrotu materiałami i artykułami pirotechnicznymi oraz zasadami ich używania. Zostały także uchwalone uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej na rok 2011 i planu pracy Komisji Rewizyjnej.

W miesiącu lutym 2011 r. odbyły się dwie sesje – w tym jedna sesja zwołana na wniosek złożony przez Burmistrza Miasta Koła, na której została podjęta uchwała w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół numer 1 w Kole przy ul. Poniatowskiego, zaś na drugiej sesji w tym samym miesiącu Radni wysłuchali sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych i podjęli kilka uchwał.

Na sesji marcowej Radni wysłuchali informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Koła w 2010 r. przedstawionej przez Komendanta Powiatowej Policji jak również wysłuchali sprawozdania z działalności Straży Miejskiej za 2010 rok. Podjęto również kilka uchwał m. in. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół nr 1 w Kole przy ulicy Poniatowskiego 22, w sprawie wyznaczenia kierunków działania Burmistrza Miasta Koła w zakresie wykorzystania wód geotermalnych oraz w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miasta Koła.

Pierwsza część sesji kwietniowej miała uroczysty charakter i była poświęconą beatyfikacji Jana Pawła II – „W hołdzie Honorowemu Obywatelowi Miasta Koła”. Do sali ratuszowej przybyło wielu zaproszonych gości. W części roboczej sesji Radni wysłuchali informacji Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z realizacji zadań w roku 2010 oraz informacji o umorzeniach, odroczeniach i zwolnieniach podatkowych w 2010 r.

W miesiącu maju Rada oceniała sprawozdania z działalności Miejskich Jednostek Kultury: Muzeum Techniki Ceramicznych, Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Miejskiego Domu Kultury a także sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych Urzędu: Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,

Żłobka Miejskiego i Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Kole, jak również Radni podjęli kilka innych uchwał.

Na sesji czerwcowej Radni zmierzili się z oceną wykonania budżetu miasta Koła za rok 2010 i podjęciem merytorycznych uchwał związanych z tym tematem. Podjęte zostały dwie uchwały: w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2010 r. i w sprawie absolutorium dla Burmistrza miasta Koła z tytułu wykonania budżetu Miasta za rok 2010. Po zapoznaniu z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, opiniami stałych komisji jak również wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium, absolutorium z tytułu wykonania budżetu Burmistrzowi Miasta Koła zostało udzielone. Za udzieleniem głosowało 17 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Na sierpniowej sesji radni zapoznali się z informacją o wynikach ekonomiczno-finansowych za rok 2010 spółek: Miejskiego Zakładu Energetyki Ciepłej, Kolskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego, Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych. Powołany został także Zespół Interdyscyplinarny oraz określone zostały szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Kolejny raz, w miesiącu wrześniu Radni pracowali nad oceną wykonania budżetu za I półrocze 2011 r. oraz Wieloletnią Prognozą Finansową. Burmistrz Miasta Koła wypełniając swój ustawowy obowiązek przedstawił Radzie informację o przebiegu wykonania budżetu miasta Koła za I półrocze 2011 oraz przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2011 r., oraz informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Koła za I półrocze 2011 roku, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć. Z analizy przedstawionych dokumentów wykonanie budżetu miasta Koła było na bardzo niskim poziomie. Z dużym niepokojem i obawami Radni odnosili się do wydatków majątkowych i zaciągniętych kredytów.

Kontynuując rozpoczętą w miesiącu lutym 2011 r. reorganizację szkół podjęte zostały m. in. dwie uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół nr 2 w Kole przy ul. Szkolnej 2 oraz zamiaru utworzenia Zespołu Szkół nr 3 w Kole przy ul. Kolejowej 5. Zarówno na komisjach jak i na sesji podczas dyskusji nad tymi uchwałami niektórzy radni, rodzice, dyrektorzy szkół wyrażali negatywne opinie w przedmiotowej sprawie.

Ważnymi uchwałami, mającymi wpływ na konstrukcję budżetu na rok 2012, podejmowanymi na październikowej sesji były tzw. uchwały około budżetowe: w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, wysokości stawek podatku od środków transportowych i opłaty od posiadania psów oraz uchwała w sprawie przyjęcia

zmiany wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Na tej sesji Rada wybrała również ławników do Sądu Rejonowego w Kole i Sądu Okręgowego w Koninie. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Kole jak również Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kole złożyli informacje o oświadczeniach majątkowych Radnych i pracowników zobowiązanych do składania oświadczeń. Wszystkie oświadczenia majątkowe złożone były w terminie i prawidłowo.

W miesiącu listopadzie Rada zajmowała się podjęciem uchwały w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012. Ważną uchwałą dla wspierania spółek komunalnych było podjęcie uchwały w sprawie powierzenia jednoosobowej Spółce MZUK z o.o niektórych zadań własnych gminy z zakresu gospodarki komunalnej.

W miesiącu grudniu Radni obradowali na dwóch sesjach - w dniu 21 i 28 grudnia. Na pierwszej z sesji podjęte zostały między innymi uchwały w sprawie:

- udzielenia pomocy finansowej Miastu Konin na utrzymanie Izby Wyrzeźwień w Koninie na I półrocze,
- dwie uchwały w sprawie wniesienia skargi na opinię Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu,
- zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na 2011 r.,
- wprowadzenia inkasa opłaty skarbowej,
- ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2011 r.,
- powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia jej składu osobowego, w związku ze zmianą Przewodniczącego Komisji,
- planu pracy Rady Miejskiej w Kole na 2012 r.,
- planu pracy Komisji Rewizyjnej i planów pracy stałych komisji Rady na 2012 r.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Radni i zaproszeni goście podzielili się opłatkiem i złożyli sobie życzenia świąteczno-noworoczne.

Na kolejnej sesji grudniowej Radni pracowali nad kluczowymi uchwałami w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Koła na lata 2012-2025 a co za tym idzie uchwalenia budżetu Miasta Koła na rok 2012. Po przedstawieniu przez Burmistrza Miasta Koła projektu budżetu, autopoprawek w których uwzględnione były niektóre wnioski komisji i Radnych, po krótkiej dyskusji podjęta została uchwała budżetowa za którą głosowało 18 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Takim samym stosunkiem głosów została podjęta uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Koła.

Ponadto w 2011 roku Rada podejmowała kilka razy następujące uchwały:

- dotyczące miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego,
- w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej,
- w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej,
- w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Koła na lata 2011-2020
- zmieniające budżet miasta Koła na 2011 r. (9 razy)
- w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta Koła,
- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych,
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Kolskiego na realizację zadań inwestycyjnych.

Na sesjach zgodnie z planem pracy Rady, informacje przedkładali również:

1. Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych o:

- realizacji akcji zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych, jednostkach kultury oraz jednostkach organizacyjnych gminy miejskiej,
- realizacji akcji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych, jednostkach kultury oraz jednostkach organizacyjnych gminy miejskiej,
- realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2010/2011.

2. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kole o stanie bezrobocia w Kole w roku 2011.

Z dokumentów, które wpłynęły do Biura Rady wynika, że Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu zawiadomiło, że wszczęte zostało postępowanie do uchwały X/83/2011 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Koła na lata 2011 – 2020 uznając, że naruszenie ma charakter nieistotny. Drugie wystąpienie dot. uchwały nr X/82/2011 Rady Miejskiej zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2011 rok uznając, że została ona podjęta sprzecznie z zasadą spójności budżetu. Uchwałą nr XI/102/2011 Rady Miejskiej w Kole z dnia 31 sierpnia 2011 roku wyeliminowano wskazane nieprawidłowości i postępowanie zostało umorzone. Wojewoda Wielkopolski jako organ nadzoru nie stwierdził nieważności żadnej uchwały.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej w Kole
Urszula Pekacz